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Rada Powiatu Iławskiego zatwierdziła podczas swojej wczorajszej sesji skład komisji
konkursowej, która wyłoni następcę Iwony Orkiszewskiej, czyli nowego dyrektora
Powiatowego Szpitala w Iławie.

Głosowanie nie było jednomyślne. Przeciw byli głównie radni Prawa i Sprawiedliwości -
wcześniej, podczas dyskusji poprzedzającej głosowanie w tej sprawie, powiatowa opozycja
bezskutecznie zabiegała o reprezentację w komisji swojego ugrupowania. Padły też pytania
o szczegóły dotyczące zakończenia współpracy z Iwoną Orkiszewską.

POZNALIŚMY SKŁAD KOMISJI

W komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Powiatowego Szpitala w Iławie
zasiądą wicestarosta Marek Polański (jako przewodniczący), radny Mariusz Kupczyński
(przewodniczący komisji zdrowia), radny Wiesław Olszewski (przewodniczący komisji rewizyjnej),
radny Ryszard Jurkiewicz (przedstawiciel rady społecznej szpitala), Anna Rabczyńska (sekretarz
powiatu), Jerzy Kruszewski (przedstawiciel szpitala, jednocześnie lekarz) i Maria Jaworska
(dyrektor w Wydziale Organizacyjnym, Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Bezpieczeństwa w iławskim
starostwie).

Uchwała powołująca komisję konkursową w takim składzie została przyjęta na poniedziałkowej sesji



Rady Powiatu Iławskiego przy 13 głosach "za" i 6 "przeciw" ("przeciw" zagłosowali wszyscy z
obecnych na sesji radnych PiS: Andrzej Dawid, Piotr Jackowski, Zenon Paprocki, Henryk Witkowski i
Bolesław Zawadzki, a także Eugeniusz Dembek, radny "Przyjaznego Powiatu".

PYTANIA RADNYCH

Przed głosowaniem wywiązała się dyskusja. Najpierw o szczegóły ogłaszanego konkursu prosił radny
Andrzej Dawid. Przypomniał, że na poprzedniej sesji omawiany był raport dotyczący szpitala i
"wszystko było OK", a teraz ogłaszany jest konkurs, następuje zmiana na kluczowym stanowisku.

- Tu jest może drugie dno - zastanawiał się radny.

Odpowiedział mu Starosta Powiatu Iławskiego Bartosz Bielawski, który poprosił, aby nie łączyć
sprawozdania z konkursem na stanowisko dyrektora, bo są to dwie odrębne sprawy. 

- Uchwała, którą przedkładamy Państwu do podjęcia,
dotyczy wyłonienia komisji konkursowej, która
wskaże nowego dyrektora szpitala - kontynuował
starosta. - Koniec kadencji obecnego dyrektora
upływał z dniem 31 stycznia 2022 roku. Niemniej
jednak, w wyniku przepisów covidowych, ten termin
został przedłużony do czasu obowiązywania okresu
pandemii, bądź - tak jak mamy obecnie - stanu
zagrożenia epidemicznego plus 90 dni po
zakończeniu tego okresu. W międzyczasie doszliśmy z
panią dyrektor do porozumienia. Zostało ono zawarte
około tygodnia temu, a dotyczy zakończenia
współpracy. Aby placówka mogła dalej funkcjonować,
konieczne jest wyłonienie nowej osoby zarządzającej.

Z kolei Piotr Jackowski, inny radny PiS, wyraził obawę, że wojewoda zakwestionuje procedowaną
uchwałę ze względu na - jak sugerował radny - możliwą wadę prawną w uzasadnieniu. Piotr
Jackowski poprosił o wykładnię radcy prawnego starostwa. Chodziło mu właśnie o prawną możliwość
zakończenia współpracy z dyrektorem szpitala w sytuacji, gdy ustawa tzw. covidowa automatycznie
przedłużyła obowiązujące umowy.

- Pani dyrektor kończy współpracę z naszym
szpitalem na mocy porozumienia. To, o czym Pan
mówi, nie ma tutaj zastosowania. Nie chodzi o to, że



kadencja się skończyła, gdyż zawarliśmy
porozumienie - odpowiedział starosta, a po chwili radca
prawny starostwa potwierdził to stanowisko.

Czy wypowiedzenie jest natychmiastowe? - to kolejna kwestia, o którą dopytywał radny Andrzej
Dawid. W tym zakresie starosta wyjaśnił, że 3-miesięczny okres wypowiedzenia pani  dyrektor mija z
końcem września.

Inne uwagi, jakie zgłosili w tej sprawie radni PiS, dotyczyły samego składu komisji konkursowej.
Radny Piotr Jackowski chciał wiedzieć, dlaczego do komisji konkursowej nie został powołany jedyny
lekarz w składzie Rady Powiatu Iławskiego, Kazimierz Parowicz, który jest jednocześnie radnym PiS.

- Jest to człowiek, który powszechnie cieszy się dobrą
opinią i najbardziej z nas wszystkich zna się na
usługach zdrowotnych - wymieniał argumenty radny
Jackowski.

- Rzeczywiście jest wymóg proceduralny, aby jedno
miejsce w składzie komisji konkursowej
było przewidziane dla lekarza. Jednak nie musi to być
radny. Uznaliśmy, że osoba ze szpitala powinna
również być reprezentowana w komisji i wskazaliśmy
pana doktora Jerzego Kruszewskiego. Nie
dopatrywałbym się tutaj żadnych podtekstów.
Komisja konkursowa gwarantuje obiektywizm wyboru
- odpowiedział Bartosz Bielawski. 

Andrzej Dawid sugerował jeszcze kandydaturę do komisji Henryka Witkowskiego. Takich zmian
jednak nie dokonano.

Starosta później komentował jeszcze, że to zarząd powiatu ponosi odpowiedzialność w tej sprawie,
stąd też decyzja w sprawie składu komisji należała do zarządu.
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